INDICAÇÃO Nº  258/2008
                        ASSUNTO: SOLICITA A URGENTE EXECUÇÃO DE MELHORIAS NAS RUAS DO LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D’ÁGUA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que execute melhorias nas ruas do Loteamento Vivendas do Engenho D’Água, com a máxima urgência, a fim de proporcionar maior conforto aos moradores locais e a melhoria da sua qualidade de vida.

Ocorre que referidas vias públicas causam diversos transtornos aos moradores locais, como poeira, problemas de lama nas épocas de chuvas, quando referidas vias ficam intransitáveis,  além de inúmeros  buracos que acabam oferecendo riscos de acidentes e danos materiais aos veículos automotores. Portanto, a fim de atender a uma antiga reivindicação dos moradores locais, aguarda-se pelo início das obras de asfaltamento no menor lapso de tempo possível.

                          SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB